Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 297/2018

Manifesta aplauso a Miss Mirim Santa
Bárbara Nicole Heloise de Britto de
apenas 7 anos de idade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que filha de Éder Carlos de Britto e Iara
Aparecida Strapasson de Britto, Nicole Heloise de Britto, nasceu aos 4 de Abril
de 2011 em Santa Bárbara d’Oeste,

                       CONSIDERANDO, que Nicole é aluna do 2º ano do ensino
fundamental no CAIC Irmã Dulce tendo como professora, Patrícia,

                      CONSIDERANDO, que em Julho de 2017 participou do primeiro
concurso seletivo para concorrer à Miss Mirim Santa Bárbara, no Shopping Vic
Center, disputando entre 400 participantes foi classificada em 1º lugar,

                     CONSIDERANDO, que em 25 de Março participou em São
Caetano/SP do concurso Miss Mirim Santa Bárbara concorrendo em sua
categoria com 48 meninas selecionadas de Santa Bárbara, classificando-se
novamente em 1º lugar,

                    CONSIDERANDO, que ao ser classificada em 1º lugar no Miss
Mirim Santa Bárbara, Nicole se prepara agora para concorrer ao Miss Mirim
São Paulo que será no próximo mês de Setembro na cidade de São Paulo,

                  CONSIDERANDO, que como preparação para a próxima etapa,
Nicole tem se dedicado às aulas de passarela e desfile com a modelo e
professora Waleska do Shopping Vic Center,

                CONSIDERANDO, que se depender do apoio dos avós paternos
Maria de Lourdes e Carlos Edeodoro; avós maternos Laura de Fátima e Luís
Antônio, dos pais Iara e Carlos; dos irmãos Luís Carlos e Diego Henrique e dos
demais familiares, amigos e nós Barbarenses, Nicole já pode ser considerada
a grande vencedora, independente do resultado do concurso.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

                    Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Miss
Mirim Santa Bárbara, Nicole Heloise de Britto de apenas 7 anos de idade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Abril 2018.

                JOSÉ LUIS FORNASARI
                         “Joi Fornasari”
                            - Vereador -